São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0175/2018

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR CLÁUDIO VASQUE
CHUMBINHO DOS SANTOS - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
P E D R O  D A  A L D E I A ,  Q U E  I N T E R C E D A  J U N T O  A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NO INTUITO QUE
SEJA CEDIDAS INFORMAÇÕES ACERCA DA OBRA DA
ESCOLA  MUNICIPAL JAMILA MOTA DA SILVA, BEM
COMO A RETOMADA E CONCLUSÃO DA MESMA.

A vereadora subscrita, com assento na Bancada do PTB, desta Casa Legislativa, vem, depois de
cumpridas as formalidades regimentais de  praxe, Requerer ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO
VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia,que interceda
junto a Secretaria Municipal de Educação, objetivando informação acerca da retomada e  conclusão
da  obra da Escola  Municipal Jamila Mota da Silva, neste Município.

Em , 14 de Novembro de 2018

CLÁUDIA BATISTA GREGÓRIO MENDONÇA

Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O requerimento se faz necessário para que tenhamos informações suficientes sobre o
andamento da obra para melhores acomodações e qualidade de ensino para nossos alunos e
profissionais de Educação.

Pelas justificativas acima mencionadas, peço urgência ao chefe do poder executivo
municipal que viabilize o encaminhamento da presente Requerimento,com o objetivo de
solucionar o problema.

Sala das Sessões, em 14 de Novembro de 2018.

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1